



ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA INTERMEDIOS CONSOLIDADOS

AL 31 DE MARZO DE 2019 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(En millones de pesos - MM\$)

ACTIVOS	31-03-2019 MM\$	31-12-2018 MM\$	PASIVOS	31-03-2019 MM\$	31-12-2018 MM\$
Efectivo y depósitos en bancos	244.259	300.804	Depósitos y otras obligaciones a la vista	1.121.557	1.104.005
Operaciones con liquidación en curso	137.242	84.694	Operaciones con liquidación en curso	103.592	40.871
Instrumentos para negociación	364.079	407.754	Contratos de retrocompra y préstamos de valores	94.664	131.012
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	7.002	7.904	Depósitos y otras captaciones a plazo	3.574.338	3.356.752
Contratos de derivados financieros	59.185	67.571	Contratos de derivados financieros	59.521	64.836
Adeudado por bancos	169.949	-	Obligaciones con bancos	257.018	297.186
Créditos y cuentas por cobrar a clientes	5.520.227	5.443.369	Instrumentos de deuda emitidos	1.391.034	1.544.247
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	737.914	886.678	Otras obligaciones financieras	156.561	167.225
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento	-	-	Obligaciones por contratos de arrendamiento	15.356	-
Inversiones en sociedades	472	472	Impuestos corrientes	347	160
Intangibles	4.750	5.167	Impuestos diferidos	592	716
Activo fijo	25.168	24.645	Provisiones	67.753	69.036
Activo por derecho a usar bienes en arrendamiento	16.988	3.006	Otros pasivos	80.996	75.994
Impuestos corrientes	42.037	27.564	TOTAL PASIVOS	6.923.329	6.852.040
Impuestos diferidos	38.931	37.291	PATRIMONIO		
Otros activos	118.687	107.654	De los propietarios del Banco:		
TOTAL ACTIVOS	7.486.890	7.404.573	Capital	32.142	32.142
	=====	=====	Reservas	6.041	6.041
			Cuentas de valoración	607	93
			Utilidades retenidas:		
			Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	534.327	467.296
			Utilidad del ejercicio	15.019	67.031
			Menos: Provisión para dividendos mínimos	(24.615)	(20.109)
				563.521	552.494
			Interés no controlador	40	39
			TOTAL PATRIMONIO	563.561	552.533
			TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	7.486.890	7.404.573
				=====	=====

ESTADOS DE RESULTADOS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS

POR LOS PERÍODOS TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2019 Y 2018

(En millones de pesos - MM\$)

	31-03-2019 MM\$	31-03-2018 MM\$		31-03-2019 MM\$	31-03-2018 MM\$
Ingresos por intereses y reajustes	67.555	74.099	Resultado por inversiones en sociedades	-	-
Gastos por intereses y reajustes	(37.754)	(43.857)	RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	20.669	20.789
Ingreso neto por intereses y reajustes	29.801	30.242	Impuesto a la renta	(5.648)	(4.683)
Ingresos por comisiones	14.593	14.655	Resultado de operaciones continuas	15.021	16.106
Gastos por comisiones	(2.470)	(2.193)	Resultado de operaciones discontinuadas	-	-
Ingreso neto por comisiones	12.123	12.462	UTILIDAD CONSOLIDADA DEL PERIODO	15.021	16.106
Utilidad neta de operaciones financieras	5.160	2.720		=====	=====
Utilidad de cambio neta	2.224	4.187	Atribuible a:		
Otros ingresos operacionales	1.284	1.199	Propietarios del banco	15.019	16.104
Total ingresos operacionales	50.592	50.810	Interés no controlador	2	2
Provisiones por riesgo de crédito	(853)	(4.342)		15.021	16.106
INGRESO OPERACIONAL NETO	49.739	46.468		=====	=====
Remuneraciones y gastos del personal	(16.130)	(15.131)	UTILIDAD POR ACCIÓN DE LOS PROPIETARIOS DEL BANCO		
Gastos de administración	(7.559)	(7.219)	(expresada en pesos)		
Depreciaciones y amortizaciones	(2.197)	(1.348)	Utilidad básica	253,7	272,0
Deterioros	-	-	Utilidad diluida	253,7	272,0
Otros gastos operacionales	(3.184)	(1.981)		=====	=====
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	(29.070)	(25.679)	ANDRÉS ROCHETTE GARCÍA		CARLOS NAVARRETE MORALES
RESULTADO OPERACIONAL	20.669	20.789	Gerente de Planificación,		Gerente de Contabilidad y
			Administración y Control de Gestión		Control Financiero
			ALBERTO SCHILLING REDLICH		
			Gerente General		